
Règlement - ANNEXE 4

Arrêtés des limites d’agglomération

Règlement Local de Publicité
Intercommunal (RLPI)

Vu pour être annexé à la délibération du Conseil d’Agglomération du 26 septembre 2022

Le Vice-Président

Remy NEUMANN





27/08/2021



27/08/2021































































2021t20

COMMUNE DE FLAXLANDEN

Arrêté portant sur Ies limites de I'agglomération

La maire de la commune de Flaxlanden

Vu Le Code Général des Collectivités Teffitoriales, notamment les articles L22122, L 2213-
1 à L2213-3, L2213-S etL2213-6

Vu Le Code de la Route et notamment les articles R 1 10-2 et R 411-2,

Vu Le Code de la Voirie Routière,

Vu Le Code Pénal,

CONSIDERANT qu'il importe, pour assurer l'ordre, la sécurité et la tranquillité publics, de fixer
précisément les limites de l'agglomération,

CONSIDERANT qu'il importe de fixer ces limites sur un arrêté unique,

ARRETE

Article I - Cet arrêté abroge et remplace toutes les dispositions antérieures concernant les
limites d'agglomération.
Article 2 - Sont considérées comme limites d'agglomération, les points ci-dessous énumérés

N' Description précise de I'implantation
1 2.Grand Rue
2 32 rue de Grenoble

6 rue de Megève
17 rue des Tulliers

Rue Baumgarten - sortie sur les champs
Rue de la Forêt - sortie sur les champs

7 Rue du 19 août - sortie sur les champs
8 Rue des Chasseurs Alpins - sortie sur les champs
I Rue des Cerisiers- sortie sur les champs
10 Rue de Steinbrunn- sortie sur les champs
11 Rue de Bruebach- sortie sur les champs
12 Rue du Geigenthal- sortie sur les champs
IJ Rue des Violettes- sortie sur les champs
14 Rue des Vignerons- sortie sur les champs
15 Rue des Etangs- sortie sur les champs
16 Rue de la [t/ontée- sortie sur les champs

Article 3 - Tout agent de la force publique est chargé de l'exécution du présent arrêté

Fait à Flaxlanden, le 23 septembre 2021

Le Maire de Flaxlanden
Mme Francien AGUDO-PEREZ

4

I

3l

5l
6



è
5.§

(

à

e.
o

(
UJ

,ÿ§,ÿ

S(

e'

nô

6r1U

È os

Â(

l
§

É

E

E

d.

O

I

;1

??

È
N

ô6É
t

ÿ;.

.,1

I
È

it
d

<l)

F-

èq
\Qt

I

I
t

d!=ù!

)

I

c
a)

gin

+t

c

Sêciel Ir)

+

a
!iù\

l.\
11

\\ ,tù

bo

\

I

I

I

a.

L

t
I

t

^\
ir 9e' .3o

ûr\-

\

I
I

/
a

\

\
I

i



Accusé de réception en préfecture
068-216801019-20220707-ARRETE_32-2022-AR
Date de télétransmission : 08/07/2022
Date de réception préfecture : 08/07/2022



Accusé de réception en préfecture
068-216801019-20220707-ARRETE_32-2022-AR
Date de télétransmission : 08/07/2022
Date de réception préfecture : 08/07/2022



1

3

2











Limite Nord

Limite Est

Limite Sud

Limite Ouest

Impression - Application Cadastre

Points

Override 1

Communes

Parcelles

Impression en date du 12/07/2021

0 0,7 1,4 km

±

Source: DGFiP / DDFiP du Haut-Rhin

Map data © OpenStreetMap contr ibutors, CC-BY-SA







 

L
ie

u
-d

it
 H

A
U

L
IB

O
U

R
G

 



 

 

L
ie

u
-d

it
 H

A
U

L
IB

O
U

R
G

 











RIVES

Route     départementale     n°55

RUE
DU

CHATEAU D'    EAU

R
U

E
D

'
EN

SIS
H

EIM

RUE          HOFFET

R
U
E     H

O
FFET

R
U

E

D
E

R
UELISH

EIM

RUE D
E EN

BAC
H

RUE

EG
U

IS

LAUT

D'

HEIM

R
U

E
D

E
B

A
LD

ER
S H

EIM

R
U

E
D

ES
C

A
R

R
IERES

R
U

E
D

ES
C

A
R

R
IERES

RUE DE BUHL

RUE DE BOLLWILLER

TTENHEIM

RUE DE WI

RUE DE MUNWILLER

RUE

BACH RUEDE

D
E

GUEBWILLER

ECOLE
GIONO

RUE DESOULTZMATT

RUE DE WESTHALTEN

RUE DEBERGHOLTZ

RUE    D
E

ROUFFACH
RUE D'ORSCHWIHR

RUE

DE

MEYEN
HEIM

RU
E 

DE
 R

EG
UI

SHEIM

RUE DE FELDKIRCH

RU
E 

   
 D

E

BATTENHEIMRUE DE PULVERSHEIM

RU
E  D

U REPOS

RUE         S
AINT      -     

 JACQUES

R
U

E
  D

E
S
  A

U
B

EPI N
ES

R
U

E              D
U

TILLEU
L

I.M.E.
ST
-

JACQUES

FONDATION
G.

STRICKER

ECOLE
ELEMENTAIRE
GEORGES SAC

R
U

E
  D

E
S

  EG
LA

N
T IN

ES

RUE  DES  JASMINS

RUE  DU  SAULE

RUE  DE  L'EGLISE

RU
E

D
U

          N
O

YER

D
E

RUE  DES
LAURIERS

RUE DES

G
ENETS

RUE                KIELMANN

ECOLE
MAT.

DAUDET

ECOLE
ELEMENT.
DAUDET

RUE           DE

M
O

D
EN

H
EIM

RUE

VOSGES

EGLISE
SAINT

JEAN-BAPTISTE

LA
POSTE

TEMPLE

ESPACE 110SALLE DES
FETES

TENNIS

SALLE DE
GYMNASTIQUE

COSEC

CL
UB

 D
E

QU
ILL

ES
TR

IBU
NE

S

STADE
BIECHLIN

RUE DU

STADE

P
SIEGE DE
LA LAFA

DECHETTERIE

ESPACE
LIBERTE

ARENES
110

ESPACE LOISIRS
DE LA DOLLER

CIMETIERE

AVENUE              DES

DE

L ' ILL

RUE DU BEAUSEJOUR

RUE
VICTOR HUGO

R
U

E

DE

RIXHEIM

RUE DU MOULIN

LA   D
IGUE

RU
E    D

E

RUISSEAU

R
U

E D
U

R
U

E
D

E
S
A
U
S
H

EI
M

R
U

E
D

E
S
A
U

S
H

EI
M

RESIDENCE
3° AGE

LE SEQUOIA
RESIDENCE
3° AGE

LES CYGNES

HALTE-GARDERIE
DU PARC

PARC G. URBANN

PARC DE
MODENHEIM

EGLISE
ST-BERNARD

GROUPE
SCOLAIRE
VICTOR
HUGO

MAISON
DU

PARC

RUE

DU
PUITS

RUE  DE  HABSHEIM

R
U

E 
D

ES
B

R
IQ

U
ES

G
. R

ISSLER

IMPASSE

RU
E 

  
   

   
  
 D

U
  
  
   

  
 C

AN
AL

RUE  DE  LA  HACHE

RUE DE BANTZENHEIM RUE D'OTTMAR
RUE DE KEMBS

RUE DE CHALAMPE

RUE DEPETIT-LANDAU

R
U

E 
  

  
  

  
  

 D
E 

  
  

   
  V

IL
LA

G
E-

N
EU

F

COSEC DE
MODENHEIM

STADE DE
MODENHEIM

GROUPE
SCOLAIRE
P. CURIE

RUE          PIERRE          CURIE

RUE  COURTE

SQUARE

CURIE

PIERRE

RUE   D
E   LA

   HARDT

RUE DE

LI
EG

E

RU
E 

   
DE NA

M
UR

DE
   

   
GA

ND

R
U

E

CENTRE
SOCIO-CULTUREL

D
U

AV
EN

UE

EM
BO

UR
G

LU
X DE

SUISSE

AVENUE

AVENUE

DE

BELGIQUE

AVENUE

D'

ITALIE

AV
EN

UE

DE

RD
 3

9

FR
IB

OURG

A
V
EN

U
E 

  
D

E 
  L

YO
N

A
VEN

U
E

DE BERNE RD 238

RUE   DE

L'   ILOT
RD 201

RUE          HENRI DE

C
R

O
USAZ

R
U

E

DE
S

TR
OI

S

FRONTIERES

RU
E

D'ANNE
CY

RUE DE LISBONNE

RUE DE LO
NDRES

RUE DE

HAMBOURG

IMPASSE     DU    RAIL

RU
E 

   
 D

U
LI

SER
ON

RU
E 

   
 D

E 
   

 TU
RI

N

RUE     DES    PERDRIX

RU
E 

   
 D

E 
   

 B
RU

GE
S

RU
E 

   
 D

'  
   

AN
VE

RS

RU
E 

D
' A

RL
ON

RUE          DU          CHEMIN          DE          FER

RUE  DE  LA  CEINTURE

RU
E

DE

LA

FE
RM

E

RUE DU LYS

R
U

E D
ES  V

IO
LETT ES

RU
E 

DU
 M

UG
UE

T

RUE
DES FLEURS

R
U

E D
ES  RO

SES

R
U

E D
ES

PA
Q

U
E RET TES

RUE     DES     NARCISSES

DES  BLEU

RU
E

ETS

PERVENCHES

RUE

D
ES

RUE D'IENA LITZ

D
'  

   
AU

ST
ER

RUE

RUE DES DAHLIAS

RUE DES OEILLETS

TU
LI

PE
S

DE
S

RU
E

JO
NQ

UI
LL

ES

DE
S

RU
E

ECOLE
MATERNELLE

DES JONQUILLES

LYCEE BUGATTI

ECOLE

ELEMENTAIRE

DES JONQ
UILLESSCOLLEGE

ANNE
FRANK

PISCINE DES
JONQUILLES

GYMNASE
DES

JONQUILLES

RU
E 

DE 
L'I

LL
 (M

ULH
OUS

E)

RU
E

DE

RUE

DE

LA

RUE

T U
R
G

O
T

D'
   

IL
LZ

RU
E

RU
E 

   
VA

U
B

A
N

  
PR

O
LO

N
G

EE

RUE DE LA PEPINIERE

RUE    DE    L'   AUTOMNE

RUE DU SOLEIL

RUE    DE    L'   ETE

RUE    DU    PRINTEMPS

RUE DE LA
NEIGE

RUE    DE    LA    BRUME

D
E

R
U
E

L'
H

IV
ER

R
U

E 
D

E
LA

 L
U

N
E

R
U

E 
D

ES

ET
O

IL
ES

RUE DE  LA GRANDE OURSE

DE          
        L

A

RUE

DOLLER

RUE  DU  17  NOVEMBRE

RUE        
  DU          

HOELZLE

RUE        
  DES          

CASTORS

RUE

SAMARITAINS

DES

RUE DE LA

VERDURE

R
U

E

D
'AU

R
ILLAC

R
U

E
D

U
     M

A
REC

H
AL     D

E     LATTRE     D
E     TASSIG

N
Y

RUE       
   DES

TUILERIESRUE

PRES

DES

RUE

L'ARC

D
E

R
U

E
R

O
B

ER
T

D
ES

N
O

S

R
U

E
D

ES
G

YM
N

A
STES

R
U

E D
ES

 SPO
RTS

BO
UL
OD

RO
ME

SCBA

ECOLE
ELEMENTAIRE

DES 4 SAISONS ECOLE
MATERNELLE

DES 4 SAISONS

HA
LT

E-
GA

RD
ER

IE 
DE

LA
 G

RA
ND

E 
OU

RS
E

ZONE LOISIRS
DES 4 SAISONS

CENTRE
TECHNIQUE
MUNICIPAL

R
U

E

R
U

E
D

ES
J A

R
D

IN
S

D
ES

C
H

A
M

PS

R
U

E
D

E

M
U

L H
O

U
SE

R
U

E
D

E
M

U
LH

O
U

S E

ECOLE
MATERNELLE

DESNOS

RUE
DES

VOSGES

RU
E

DE

B
O

U
R
TZ

W
I L

LE
R

RUE

DE

PFASTATT

RUE
DU

CHATEAU

R
U

E D
E LA

 LISIERE

R
U

E
  D

E
  L'  EC

O
LE

PI
SC

INE
 D
E

LA
 D
OL

LE
R

GY
MN

AS
E

DE
 L

A
DO

LL
ER

CASERNE
DES

POMPIERS

R
U

E
  

  
 P

A
U

L 
   

 W
EB

ER

R
U
E 

  
  

  
 D

U
   

  
  

 F
O

SS
E

R
U

E 
  

 D
E 

  
 R

IC
H

W
IL

LE
R

R
U

E 
D

ES
 A

N
CI

EN
S

C
O

M
BA

TT
AN

TSHOTEL
DE

VILLEP

P
P

PLACE
DU

SOLEIL

P

PL
A
C

E 
D

E 
LA

R
EP

U
BL

IQ
U

E

RU
E 

   
DE

S

CHASSEURS

KINGERSHEIM

DE

RUE

ECOLE
LAMARTINE

I.M.P.
LE PHARE

RU
E

DES  ROSSIGNOLS

RUE DES MERLES

RUE DESMESANGES RUE DES

H
IR

O
N
DELLES

RUE DES
VERDIERS

R
U

E

B
O

SQ
U
ET

D
U

RUE

D
ES

ALO
U

ETTES

RUE  
    

   D
ES

PI
NSONS

RUE  
   

    
DES SITELLE

S

R
U

E
  
D
E
S
 C

IG
O

G
N

ES

RU
E 

   
 D

ES

FA
IS

AN
S

DES

RUE

R
U

E 
D

ES
LO

R
IO

TS

PIVERTS

MUS
IQU

E

ECH
O

EGLISE

NEO-APOSTOLIQUE

PP

P P

ZUBER    R
IEDER

RU
E

RU
E D

E LA

G
ARE

RU
E 

D
ES

 A
R

M
AT

EU
RS

CENTRE DE TRI
DES DECHETS

GRAND

CHEM
IN

DE

SAUSHEIM

RUE   DES   MECANICIENS

QUAI

DE

ROTT
ER

DAM

AV
EN

UE

DE

HOLLANDE

R
D

20 III

RD
 20  III

JARDINS
OUVRIERS

JARDINS
OUVRIERS

PO
RT

   
RH

EN
AN

CANAL  
   

   
   

   
   

   
   

DU

RHONE

AU   
   

   
   

   
   

   
  R

HIN

RUE D
U

 P
O

N
T

MEDECINE DU
TRAVAIL

MAISON POUR
L'EMPLOI
MAIRIE
ANNEXE

BON
PASTEUR

ECOLE DE
POLICE
CRS 38

4 SAISONS

ZONE
INDUSTRIELLE

NORD

ILE
 NA

PO
LEO

N

MODENHEIM

ILLZACH - CENTRE

POLE ECONOMIQUE DE L'ILE
NAPOLEON

R
U

E D
E

TO
KYO

R
U

E D
E

G
LAS

G
O

W

R
U

E D
E

B
O

M
BAY

R
U

E D
E

D
AM

AS

R
U

E D
ELAHORE

R
U

E

D
U

TIR

DES

RUE

IRIS

IR
IS

R
U

E D
'IS

S
EN

H
E IM

RUE KELLERMANN

RUE

DE

RIEDISHEIM

RU
E 

  
   

   
  
 D

E 
   

  
  
  N

IF
FE

R

PARC
DE

L'EQUIPEMENT

EDF - GDF

SHEIM

BANLIEUE

VAUBAN
MILAN

RUE

DE

TO
ULO

US
E

A
C

H
  

  
 P

R
O

LO
N

G
EE

RU
E 

  
  

  
 D

ES
PE

U
PL

IE
RS

R
U

E  D
E R

IQ
U

E W
IH

R

OSEN

RD 39

RU
E 

   
DU

   
 R

HI
N

DES

GEN
DA

RM
ERI

E

RUE 
DE

 L'
AU

RO
RE

D
U

LEV
AN

T

PASSAGE

RUE

D
E

L ' EST

COLLEGE
J.

VERNE

























LES COTEAUX

PARC DES COLLINES II

MER ROUGE

PARC DES COLLINES

ZONE INDUSTRIELLE

ILE NAPOLEON OUEST

ILLZACH

MODENHEIM

Bains

du Rhin

ZONE

D'ACTIVITES

ILLZACH-NORD

REBBERG

PARCOURS

SPORTIF

BOURTZWILLER

BOIS

DES PHILOSOPHES

DORNACH

BEL AIR

BRUNSTATT -

DIDENHEIM

MORSCHWILLER-LE-BAS

RIEDISHEIM

SAUSHEIM

ILLZACH

MULHOUSE

KINGERSHEIM

PFASTATT

RICHWILLER

LUTTERBACH

POLE VOIRIE ET CONCEPTION URBAINE

34, rue LEFEBVRE

68100 MULHOUSE

ESPACE PUBLIC ET BATIMENTS

141



Accusé de réception en préfecture
068-216802389-20210819-02021-AI
Date de télétransmission : 19/08/2021
Date de réception préfecture : 19/08/2021



Accusé de réception en préfecture
068-216802389-20210819-02021-AI
Date de télétransmission : 19/08/2021
Date de réception préfecture : 19/08/2021



Accusé de réception en préfecture
068-216802389-20210819-02021-AI
Date de télétransmission : 19/08/2021
Date de réception préfecture : 19/08/2021





























REPUBLIQUE FRAN^AISE
COMMUNE DE PULVERSHEIM

Arreten°113-2021

Portaiit reglementation des Domames et Patrimoines

Le Maire,

Vu Ie code general des collectivites territorlales et notamment les articles L. 2213-1 et L. 3221-4,

Vu Ie code de la voirie routiere et notamment les articles L 113-3 et suivants,

Vu Ie code de la voirie routiere et notamment les articles L 113-3 et smvants,

Vu 1'instruction interministerielle et notamment les articles livre 1, 2eme partie, signalisation de danger,

Uvre 1, 4eme partie, signalisation de prescription et livre 1, 8eme partie, signalisation temporaire,

Considerant qu'a la demands de la collectivite de Mulhouse Alsace Agglomeration, il convient de defmir

avec precision les limites d'agglomeration de la commune de Pulversheim, conformement 1'article R. 411-2

du code de la route afin de pouvoir 1'armexer au reglement local de publicite

ARRETE

Article ?1

Cet arrete abroge et remplace toutes dispositions anterieures concernant les limites d'agglomeration

Article ?2

Les limites d'agglomeration seront materialisees par 1'implantation de signaux reglementaires de localisation

EB10 et EB20 aux emplacements suivants et selon Ie plan joint :

- RD 2 rue d'Ensisheim implantee au PR 11+724

- RD 2 rue de Cernay implantee au PR 10+154

- RD 20 IV rue de Ruelisheim implantee au PR 4+461

- RD 429 rue de GuebwHler implantee au PR 45+327

- RD 429 rue de Mulhouse implantee au PR 46+946

Article ?3

Les dispositions defimes par Ie present arrete prendront effet Ie jour de la mise en place de la signalisation.

Article ?4

Monsieur Ie Directeur General Des Services de la commune de PULVERSHEIM et Monsieur Ie

Commandant du Groupement de gendarmerie sont charges, chacun en ce qui Ie concerne, de 1'execution du

present arrete qui sera publie et affiche conformement a la reglementation en vigueur.



Article ?5

Conformement aux dispositions du Code de justice administrative. Ie present arrete pourra fairc I'objet d'un

recours contentieux devant Ie tribunal administratif competent, dans un delai de deux mois a compter de sa

date de notification ou de publication.

Article ?6

Copie du present arrete sera adrcssc a:

M.onsieur Le Sous-prefet de Mulhouse

Monsieur Le President de 1'Agglomeration M2a

Monsieur 1c Commandant du PSIG d'Ensisheim

Monsieur e President du syndicat Mixte des gardes champetres Intercommunaux des brigades vertes

Monsieur Le Commandant dll peloton de gcndarmerie

Chef de Service Routier Mulhousc de la CFA.

Pour Le Maire et Par Delegation

L'Adjoint Au Maire

Louis KLEINHOFFER

Conformement aux dispositions de [a loi 78-17 du 06/01/1978 modifiee par [d loi 96-142 du 21/02/1996 relative a J'informatiqLie, aux fichiers et
aux libert6s. Ie bcncriciairc cs( infonne qu'il dispose d'un droit d'acc6s et dc rectificafion qu'il peut exercer, pour les infonnations Ie concernant,

aupr6s dc la mairie ci-dessns designee.



 

 

 



 

 

































ï
ï
ï
ï

ï
ï
ï
ï

ï
ï
ï
ï

ï
ï
ï
ï

V
IL

L
A

G
E

H
IN

T
E

R
F

E
L

D

E
R

S
T

E
R

 Z
U

G

D
O

R
F

M
A

T
E

N
A

L
T

E
 I
L

L

K
L

E
IN

E
S

E
N

S
IS

H
E

IM
E

R
 F

E
L

D

E
N

S
IS

H
E

IM
E

R

F
E

L
D

 A
U

F
 D

IE

D
O

L
L

E
R

M
A

T
T

E
N

S
IS

H
E

IM
E

R
 F

E
L

D
 A

U
F

S
A

IN
T
-G

E
O

R
G

E
A

W
E

G

R
U

E
L

IS
H

E
IM

E
R

W
A

L
D

B
E

C
H

E
R

E
N

T
E

N
L

O
C

H

A
U

F
 D

IE

S
T

R
A

S
S

E

K
A

B
IS

L
A

N
D

A
U

F
 D

E
N

 R
A

IN

P
F

A
N

N
E

N
S

T
IE

L

H
IN

T
E

R
F

E
L

D

E
IN

S
IS

H
E

IM
E

R

F
E

L
D

B
E

W
A

S
E

N

B
A

T
T

E
N

H
E

IM
E

R

F
E

L
D

K
L

E
IN

F
E

L
D

G
A

E
N

S
A

C
K

E
R

N
IE

D
E

R
E

S

K
L

E
IF

E
L

D

B
A

T
T

E
N

H
E

IM
E

R

W
E

G

B
A

L
D

E
R

S
H

E
IM

E
R

F
E

L
D

B
A

L
D

E
R

S
H

E
IM

E
R

W
E

G

G
R

IE
N

S
A

L
A

C
K

E
R

T
IE

R
G

A
E

R
T

L
E

S
A

U
S

H
E

IM
E

R

F
E

L
D

M
U

L
H

A
U

S
E

R

F
E

L
D

C
IT

É

S
A

IN
T

E
-B

A
R

B
E

Z
U

G
 I

N

D
E

R

IL
L

IM
 G

R
IE

N

A
U

 L
A

C
H

M
A

T
T

U
S

1

U
E

U
E

N

U
B

a

1
A

U
U

S
1

U
S

1
a

U
B

U
S

1
U

C
b

A
N

U
C

b

U
B

A

U
B

U
A

U
B

A

N

2
A

U

U
B

U
C

a

1
A

U
a

N
c

U
B

A
C

A
C

A
C

A
C

A
C

U
B

U
S

2

" )1

" )2

" )3" )4

" )5

" )6

" )7

I
J
U

IN
 2

0
1
8
 

c
o

n
d

u
it

e
 d

'é
tu

d
e

s
 :

O
T

E
 I
n

g
é
n

ie
ri

e

P
L

A
N

 D
E

 Z
O

N
A

G
E

P
la

n
 L

o
c

a
l 

d
'U

rb
a
n

is
m

e

C
o

m
m

u
n

e
 d

e
 R

u
e

li
s

h
e

im

m
a
ît

re
 d

'o
u

v
ra

g
e
 :

1
:5

 0
0
0

P
L

U
 a

p
p

ro
u
v
é
 p

a
r 

d
é
lib

é
ra

ti
o

n
 d

u
 C

o
n

s
e

il 
M

u
n

ic
ip

a
l 
d

u
 2

8
 j
u

in
 2

0
1

8

L
e

 M
a

ir
e

, 
M

. 
F

ra
n
c
is

 D
U

S
S

O
U

R
D

e
m

p
la

c
e

m
e

n
t 

ré
s
e

rv
é

W
IT
T
E
N
H
E
IM

N
°

D
é

si
g

n
a

ti
o

n
 

B
é

n
é

fi
c
ia

ir
e

S
u

p
e

rf
ic

ie
 (

e
n

 

a
re

s)

1
D

e
ss

e
rt

e
 d

e
 l
a

 p
la

in
e

 s
p

o
rt

iv
e

 d
e

p
u

is
 l
a

 R
u

e
 d

e
 l
'I

ll
C

o
m

m
u

n
e

1
3

,8
6

2
C

ré
a

ti
o

n
 d

'u
n

 c
h

e
m

in
e

m
e

n
t 

d
o

u
x
 l
e

 l
o

n
g
 d

e
 l
a

 R
u

e
 

d
e

 l
a

 C
h

a
p

e
ll
e

 v
e

rs
 l
e

 v
il
la

g
e

C
o

m
m

u
n

e
8

,8
4

3
C

o
n

n
e

c
ti

o
n

 c
y
c
la

b
le

 e
n

tr
e

 l
'i
ti

n
é

ra
ir

e
 e

x
is

ta
n

t 
e

t 
la

 

R
u

e
 d

'I
ll
za

c
h

C
o

m
m

u
n

e
6

,7
5

4

D
e

ss
e

rt
e

 d
e

 l
a

 z
o

n
e

 U
B

 e
n

 p
ro

lo
n

g
e

m
e

n
t 

d
e

s 

a
m

é
n

a
g
e

m
e

n
ts

 d
e

 l
a

 z
o

n
e

 1
A

U
a

 v
e

rs
 l
a

 R
u

e
 

d
'I

ll
za

c
h

C
o

m
m

u
n

e
2

,5
5

5
C

ré
a

ti
o

n
 d

'u
n

e
 v

o
ie

 d
e

 l
ia

is
o

n
 v

e
rs

 l
a

 R
u

e
 d

'I
ll
za

c
h

 

d
e

p
u

is
 W

it
te

n
h

e
im

C
o

m
m

u
n

e
1

2
,8

2

6
E

la
rg

is
se

m
e

n
ts

 p
o

n
c
tu

e
ls

 d
e

 l
a

 R
u

e
 d

e
s 

P
ie

rr
e

s
C

o
m

m
u

n
e

1
,5

0

7
E

la
rg

is
se

m
e

n
t 

d
e

 l
a

 R
u

e
 d

e
s 

Jo
n

q
u

il
le

s
C

o
m

m
u

n
e

1
,2

5

L
IS

T
E

 D
E

S
 E

M
P

L
A

C
E

M
E

N
T

S
 R

E
S

E
R

V
E

S

Adrien
Ellipse 

Adrien
Ellipse 

Adrien
Ellipse 

Adrien
Ellipse 

Adrien
Ellipse 

Adrien
Ellipse 

Adrien
Ellipse 

Adrien
Ellipse 

Adrien
Ellipse 

Adrien
Ellipse 

Adrien
Texte tapé à la machine
Entrées - sorties

Adrien
Texte tapé à la machine
Accès par le ban de Wittenheim















 Li
m

it
e

s 
d
’a

g
g

lo
m

é
ra

ti
o

n
 

 



Accusé de réception en préfecture
068-216803239-20211104-ARR242021-AR
Date de télétransmission : 05/11/2021
Date de réception préfecture : 05/11/2021



Accusé de réception en préfecture
068-216803239-20211104-ARR242021-AR
Date de télétransmission : 05/11/2021
Date de réception préfecture : 05/11/2021



Accusé de réception en préfecture
068-216803239-20211104-ARR242021-AR
Date de télétransmission : 05/11/2021
Date de réception préfecture : 05/11/2021















ANNEXE 2 : ARRETE DELIMITANT LES LIMITES D’AGGLOMERATION AVEC PLAN 

 
 



 
 
 



 
 
 
  
 
 



DEPARTEMENT    REPUBLIQUE FRANCAISE  
    Haut-Rhin          LIBERTE - EGALITE - FRATERNITE 
     CANTON   
    Brunstatt 
  COMMUNE            90/21 
  ZILLISHEIM 

ARRETE DU MAIRE 
 

 
Le Maire de la Commune de Zillisheim, 
 
VU la loi n° 82-213 du 2 mars 1982 relative aux droits et libertés des communes, des départements et 
des régions, modifiée et complétée par la loi n° 82-623 du 22 juillet 1982 et par la loi n° 83-8 du 7 janvier 
1983, 
VU le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment les articles L.2213-1 à L.2213-6, 
VU le Code de la Route et notamment les articles R.110-2 et R.411-2, 
VU le Code de la Voirie Routière et notamment le titre Ier – Dispositions communes aux voies du domaine 
public routier, le titre III – voirie départementale, le titre IV – voirie communale, 
VU l’instruction interministérielle sur la signalisation routière approuvée par l’arrêté interministériel du 24 
novembre 1967, et modifiée par les textes subséquents, 
 
Considérant qu’il importe pour assurer l’ordre, la sécurité et la tranquillité publics, de fixer précisément 
les limites de l’agglomération, 
Considérant qu’il importe de fixer ces limites sur un arrêté unique, 

 
ARRETE 

 
Article 1er : Sont considérées comme limites de l’agglomération : 
 

- Rue de Hochstatt (entrée EB10 – sortie EB20) 
- Rue de Didenheim (campement des gens du voyage) 
- Faubourg de Mulhouse à ses deux extrémités (entrée EB10 – sortie EB20) 
- Rue de Flaxlanden (sortie EB20) 
- Rue des Savoyards (sortie EB20) 
- Rue de la Vallée (n°36) 
- Rue du Château (n°25) 
- Rue du Vignoble (n°12) 
- Rue du 19 Août (maison éclusière n°34) 

 

Article 3 : Le service technique de la Commune de Zillisheim sera chargé de mettre en place la 
signalisation réglementaire, de veiller à son maintien et à son bon entretien. 

 
Article 4 : Les dispositifs du présent arrêté prendront effet à compter de sa date de publication sous 

réserve de la mise en place de la signalisation réglementaire destinée à les porter à la 
connaissance des usagers.  

 
Article 5 : Le Maire certifie, sous sa responsabilité, le caractère exécutoire du présent arrêté et 

informe qu’il pourra faire l’objet d’un recours devant le Tribunal Administratif de 
Strasbourg, dans un délai de deux mois à compter de sa notification. 

 
Article 6 :  Ampliation du présent arrêté sera adressée à : 
 

-Monsieur le Commandant de la Communauté de Brigade de Gendarmerie de 
LUTTERBACH – MORSCHWILLER LE BAS, 

   -Les Brigades Vertes du HAUT-RHIN. 



 
Et tous les agents de la Force Publique sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de 
l’exécution de présent arrêté. 

 
 
        Fait à ZILLISHEIM, le 22 septembre 2021 
         
 

Le Maire, 
 
 
 

           Michel LAUGEL 











A B C D E

1

2

3

4

5

6

7

C
h

e
m

in
d

e
D

ie
tw

ille
r

Chemin du
C lauser

Su
n

d
ga

u
R

u
e

du

Rue de la Car r iè
re

Gypsweg

R
ue

de

Rix
he

im

BallonRue du

Rue

du

R
u

e
de

s

Alpes

Fôret Noire
Rue de la Jura

des

Rue des Vignes

Rue

d
u

M
o

n
a

st
è

re

l'E
g

lis
e

R
u

e
de

l'E
cole

de Bruebach

R
ue

de
D

ietw
iller

du
PanoramaR

u
e

Rue

B
e

lle
vu

e

B
e

a
u

lie
u

R
u

e

Rue
du

Beauregard

R
ue

Lou i s

P
a

st
e

u
r

R
ue

des
V

ergers

Rue des Violettes R
o

se
a

u
x

Rue

Rue
de

la
Colline

Rue
d'Eschentzwiller

Rue du Beausite

R
u

e
e

d

Prés

Rue

des

Cha m
ps

Rue

Rue du Beausite

R
u

e
d

e
s

Pom
m

ie
rs

R
ue

de
B

â
le

R
u

e
d

e
s

Rue de Habsheim

R
u

e
de

la
H

ard
t

Rue

des

Vosges

Rue

de

M
ulhouse

Place du
Général

de Gaulle

Gardes-VignesImpasse des

Rue des Noyers

R
ue

de
la

Ferme

R
uisseau

 C
h.

du

Alpes (rue des) B1

Bâle (rue de) B2-B3-C3

Ballon (rue du) B1

Beaulieu (rue) B5

Beauregard (rue du) B5-C5

Beausite (rue du) B4

Bellevue (rue) C4

Bruebach (rue de) B3-C3

Carrière (rue de la) D1 

Champs (rue des) B3-C3 

Clauser (chemin du) C1-D1 

Colline (rue de la) C4-D4 

Dietwiller (chemin de) C4-C5

Dietwiller (rue de) C4

Ecole (rue de l') C3 
Eglise (rue de l') D2-D3 
Eschentzwiller (rue d') C3-D3-E3

Ferme (rue de la) C5 
Forêt Noire (rue de la) B1 

Gaulle (place du Général de) C2-C3 
Gardes Vignes (impasse des) B4-C4 
Gypsweg D2 

Habsheim (rue d') D2 
Hardt (rue de la) C1 

Jura (rue du) B1-C1

Monastère (rue du) C2-D2 
Mulhouse (rue de) B1-B2-C2

Noyers (rue des) B2-C2

Panorama (rue du) B4-C4

Pasteur (rue Louis) C3 

Pommiers (rue des) B3-B4 

Prés (rue des) B3-C3 

Rixheim (rue de) C2-D2 

Roseaux (rue des) E3

Ruisseau (ch. du) D3

Sundgau (rue du) C1 

Vergers (rue des) C3-D3

Vignes (rue des) B2

Violettes (rue des) E3

Vosges (rue des) B1-C1

2

1

3
4

6

5

7

ZimmersheimZimmersheim

Reproduction Interdite
Version 090115

NOMENCLATURE DES BATIMENTS

ET LIEUX REMARQUABLES

 Mairie - Ecole Elémentaire

 Ecole Maternelle

 Eglise - Cimetière

 Terrain de Football - Club House

 Salle Polyvalente - ACL

 Ateliers Municipaux

 Arboretum

1

2

3

4

5

6

7

P

Bus

LEGENDE

Arrêt de Bus

Boîte à Lettres

Cabine Téléphonique

Parking

Point collecte tri sélectif

3 5  R u e  V i c t o r  S c h o e l c h e r
6 8 2 0 0  M U L H O U S E

T é l .  :  0 3 . 8 9 . 3 3 . 5 4 . 8 8
F a x  :  0 3 . 8 9 . 3 3 . 5 4 . 8 9

T O P I N F O 6 8

BR
U

EB
AC

H

M
U

LH
O

U
S

E
 D

56

ESC
H

EN
TZW

ILLER

 D56

NOMENCLATURE DES RUES

E

S

O

N

P

P

P

P
Bus

Bus

Bus


